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Nye busplaner for Slagelse-Dalmose-Skælskør-korridoren og Slagelse 
by 
 

Nærværende notat giver en status pr. 24. august 2016 for Center for Teknik og Miljøs arbejde med 

ovenstående busplaner. 

 

 

Ny busplan for Slagelse-Dalmose-Skælskør korridoren 

Den 11. august 2016 holdt Center for Teknik og Miljø et dialogmøde med relevante interessenter i 

korridoren. Repræsentanter fra skoler og lokalråd/landsbyforeninger og Busborgergruppen var 

inviteret. 

 

Deltagerne var inddelt i fire arbejdsgrupper under mødet. 

Fælles for de fire grupper svar er, at de alle peger på samme principielle løsning for bedring af 

MOVIA-buskørslen i korridoren: 

 De to R-buslinjer 470R (Slagelse-Skælskør) og 480R (Slagelse-Næstved) danner et godt 

grundlag for busbetjeningen i dele af korridoren. 

 I nuværende køreplan er der 3 buslinjer mellem Slagelse og Dalmose, med forskellige 

linjeføringer. Den ene buslinje ønskes bevaret og styrket. Det er BUS 431, der kører via 

Flakkebjerg. Gerne på niveau med R-buslinjerne, som har halvtime-drift/timedrift. 

 De to andre buslinjer, BUS 433 og 496, foreslås nedlagt og erstattet af 2-3 lokale buslinjer, 

som udelukkende tænkes at betjene hver sin skole i Dalmose, Flakkebjerg og Sørbymagle. 

 Ny buslinje mellem Dalmose og Skælskør via Eggeslevmagle. En delvis genetablering af BUS 

699, der blev nedlagt i december 2015. 

 Fastlægge principper for, hvordan den kollektive bustrafik bør tilrettelægges. Grupperne er 

kommet med forslag til sådanne. 

 

Center for Teknik og Miljø vil – i dialog med MOVIA – udarbejde et oplæg til ny busplan for 

korridoren. 

 

 

Justering af busplan for Slagelse by 

Den 15. september 2016 holder Busborgergruppen et ekstraordinært møde sammen med MOVIA og 

Center for Teknik og Miljø. 

 

Det ekstraordinære møde vil være et arbejdsmøde, hvor der skal drøftes justeringer af busplanen 

for Slagelse by. Udgangspunktet for drøftelserne er de forslag der fremkom i forbindelse med høring 

af oplæg til Trafikbestilling 2017. 

 

Center for Teknik og Miljø vil efterfølgende – i dialog med MOVIA – udarbejde et oplæg til justering 

af busplan for Slagelse by. 

 


